
     МБОУ «Саргатский лицей» 

 

 

 

От 24.12. 2024 г. 

ПРИКАЗ 

р.п. Саргатское № 110 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Саргатский лицей» 

Саргатского муниципального района 

В соответствии с распоряжениями Министерства образования Омской 

области от 17.09.2021 № 3192 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Омской области», от 31.01.2022 № 301 «О внесении изменений 

в распоряжение Министерства образования Омской области от 17.09.2021 № 

3192», приказом Управления образования администрации Саргатского 

муниципального района № 692 от 17.12.2024 года «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Саргатского муниципального района в 

2024-2025 учебном году» в целях реализации мероприятий, направленных на 

повышение качества общего образования посредством формирования 

функциональной грамотности обучающихся Саргатского лицея: 

приказываю: 

1. Утвердить план по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся в МБОУ «Саргатский лицей» Саргатского 
муниципального района в 2024 -2025 учебном году, согласно приложению. 

2 Назначить ответственным за вопросы формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся лицея Васильеву А.М., 

заместителя директора по YBP. 

3. План по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся лицея разметить на официальном сайте организации в сети 

«Интернет» в срок до 26 декабря 2024 года. 

Организовать работу образовательной организации по внедрению в 

образовательный процесс банков заданий для оценки функциональной 

грамотности, размещенных в сети «Интернет» по ссылкам https://resh.edu.ru/ 
         4. Организовать информационно-просветительскую  работу с     
участниками образовательного процесса, общественностью по вопросам 
функциональной грамотности. 

 
Контроль за исполнением 

 

Директор лицея: 

 
 приказа оставляю за собой.  

 

Л.И.Эдельман 


		Телефон: 83817821375
	2024-12-25T22:19:27+0600
	646400 Омская обл р.п. Саргатское ул. Тарская 12 директор Эдельман Л.И. lices@yandex.ru
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САРГАТСКИЙ ЛИЦЕЙ" САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я согласен с оговоренными условиями размещения моей подписи в этом документе




